PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 2645/2024

Assunto: Providências quanto a buraco localizado na Rua João Baptista Dennis Neto - Jobanito, em

frente ao número 102, no Jardim Terras de São João.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis quanto ao buraco localizado na Rua João Baptista

Dennis Neto - Jobanito, em frente ao número 102, no Jardim Terras de São João.

Constatamos que uma cratera na via está se expandindo, dificultando a

locomoção de moradores, especialmente crianças, idosos, gestantes e cadeirantes. A

situação também complica o estacionamento, forçando os motoristas a pararem afastados

da calçada, o que estreita o espaço para o trânsito de veículos e bicicletas. Em dias de

chuva, a água se acumula na área, agravando os problemas.

Assim, solicitamos a pavimentação do referido trecho para garantir

segurança e tranquilidade à população.

Encaminhamos fotos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 16 de outubro de 2024.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 2645/2024 – Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G